接続方式 吐出量/ショット
接液部材質
使用流体※
ボディ ダイヤフラム／
チェック弁
直接配管形
M5ねじ
M6ねじ

ボディ
1
型式表示方法
LSP Series
5 ALSP1 21
5 ALSP1 1
仕様
注1） 上記の各数値は、常温・清水時および水圧ゼロ時を示します。IN側、OUT側の配管条件（高さ、径、長さ等）、流体、周囲温度、流体温度等により吐出量、繰返
し精度は変わります。安定した吐出を行うためには、IN側、OUT側にできる限り圧力がかからない、安定した状態でご使用ください。
吐出量調整ねじを回転させる場合、過大なトルクを加えないでください。回し過ぎた場合、製品故障、またはねじが外れる場合があります。
繰返し精度の詳細につきましては、P.6（設計・選定時のご注意t）をご参照ください。
＜当社測定条件のバラツキ＞ ※ポンプ設置位置につきましては、P.7（配管q）をご参照ください。
周囲／流体温度：±2℃、IN／OUT側配管圧力：±0.1kPa以下、印加電圧：±0.01Ｖ
注2） 常温・清水による最大吐出量調整時の値で、吐出量・流体条件により変わります。
注3） ポンプの高速動作は吐出量、吐出精度に影響します。また、流体の特性（粘性大）や配管条件（配管抵抗大）により、最大動作頻度は減少します。ポンプを長時間
連続的に使用の際は、最小ON時間200msにてOFF時間を適切に長く設定し、1Hz以下としてください。また、周囲温度および通電時間によってコイル温度が
高くなることがあるため、OFF時間を適切に長く設定してください。
注4） 洗浄液等をご使用の場合は、適切な接液部材質を選定してください。また、あらかじめ耐薬品性のチェックもお願いいたします。また、使用流体により吐出量、
繰返し精度に影響を与えます。取付後に適切な機能検査を行ってください。
本製品は防爆構造ではありませんので、引火性流体はご使用になれません。
注5） 安定した吐出を行うため、コイルを下向き垂直、あるいはOUT側を上向きとして気泡抜きを行いやすい取付姿勢を推奨します。 安定した吐出を行うために、
連続動作で液体を吐出させ、配管およびポンプ室内の気泡を十分に除去してください。また、流体は脱気してご使用いただくことを推奨します。
注6） 応答性を重要視される場合や、流体（粘性大）、配管条件（配管抵抗大）等により吸込み、吐出しづらい条件の場合、マイナス側への電圧変動がないように制御してください。
注7） 当社測定条件による値で、条件により音のレベルは変わります。
コイル電圧
吐出量
接液部材質
直接配管形
（ねじ接続形）
直接配管形
（チューブ差込形）
ベース配管形
ベース配管形
直接配管形
RoHS
1 1
管接続方式
定量吐出ポンプ（ソレノイド式）
1 M5ねじ
2 M6ねじ
3 1/4-28UNFねじ
4 チューブ差込形
記号 ボディ ダイヤフラム チェック弁
A PEEK EPDM EPDM
B PEEK FKM FKM
C PP EPDM EPDM
D PP FKM FKM
1 5〜50μL
2 50〜100μL
3 100〜200μL
5 DC24V
6 DC12V
型式 LSP111/112 LSP121/122 LSP131/132
吐出量調整範囲注1） 5〜50μL 50〜100μL 100〜200μL